MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N° 01.43 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Betim

o vereador que este subscreve nos termos do art. 227 do Regimento Interno desta

casa, requer a V.Exa. após aprovação do plenário, que encaminhe Moção de

Congratulação à Missão Ramacrisma, na pessoa do Sr Presidente Expedido Martins

Chumbinho, pelos seguintes prêmios: Selo de qualidade como uma das 100 melhores

ONG' s do Brasil e Certificado Internacional Great Place to Work, eleita a melhor
empresa para se trabalhar.

JUSTIFICAÇÃO

No ultimo dia 07 de Agosto a Ramacrisma foi reconhecida, em um evento realizado

em São Paulo, recebendo o selo de qualidade como umas das 100 melhores ONG' s

do Brasil. A ONG foi eleita ainda a melhor empresa para se trabalhar, recebendo o

certificado Nacional GREATPLACETO WORK.

A Instituição, que há 58 anos atua em Betim, vem transformando sonhos e vidas dos I
betinenses através do desenvolvendo projetos culturais, educacionais e

profissionalizantes, tendo os jovens em situação de vulnerabilidade como foco.

Betim, 18 de Setembro de 2017.

Endereço para entrega da moção: Rua São
Paulo, 379 - Santo Afonso - Betim MG

Av. Governador Valadares, 241 - Centro - 8etim - Cep: 32510-010
Fone: (31) 3539-6100 - Fax: (31) 3539-6186